D
D
D
D
D
D
★小型で最大出力16点
★多種の通信ネットワークに対応

EX120/121/122 Series
マニホールド電磁弁
SIユニット型式表示方法   P.1288
仕様   P.1289
外形寸法図／各部の名称   P.1290
LED表示   P.1293
アクセサリ
　q通信コネクタ   P.1294
　w電源コネクタ   P.1294
オーダーメイド
　q DeviceNet® PNP（マイナスコモン）出力、
占有点数：入力16点／出力16点対応品   P.1294
　w DeviceNet® PNP（マイナスコモン）出力、
占有点数：入力0点／出力16点対応品   P.1294
　e S-LINK V対応品 NPN（プラスコモン）16点出力
  P.1294
製品個別注意事項   P.1294
C O N T E N T S
フィールドバス機器（出力対応）
EX120/121/122  Series
ソレノイドバルブ用出力タイプタイプ1
EX120 EX121 EX122
1287
EX12�
EX600
-W
EX140
EX180
EX260
EX250
EX245
EX600
EX500
EX510
PCA
EX�
EX12�
SIユニット型式表示方法
DN1EX12 S0
バルブインターフェース
0 プラグイン
1 フラットケーブル、DINレール取付
2 プラグイン、DINレール取付
プロトコル
DN1 DeviceNet®注1）
DN1-X26注2） DeviceNet®注1）
MJ1 CC-Link
CS1 オムロン（株）製 CompoBus/S（16点出力）
CS2 オムロン（株）製 CompoBus/S（8点出力）
CM1 CompoNet® NPN（プラスコモン）
CM3 CompoNet® PNP（マイナスコモン）
注1）DN1の占有点数は入力16点／出力16点、
DN1-X26の占有点数は入力0点／出力16点です。
注2）この型式は、マニホールド品番が設定されておりません。
マニホールド一体型の対応につきましては、お問合せください。
フィールドバス機器
出力対応
EX120/121/122 Series
オーダーメイド（P.1294参照）
プロトコル 出力極性 占有点数
DeviceNet® PNP
（マイナスコモン）
入力16点／
出力16点
DeviceNet® PNP
（マイナスコモン）
入力0点／
出力16点
S-LINK V NPN
（プラスコモン）
入力0点／
出力16点
1288
仕様
型式 EX12□-SDN1 EX12□-SDN1-X26 EX12□-SMJ1 EX12□-SCS1
EX12□-SCS2
通信仕様
プロトコル名 DeviceNet® CC-Link オムロン（株）製
CompoBus/S
バージョン注1） Release2.0 Ver.1.10 ―
通信速度 125k/250k/500kbps 156k/625kbps
2.5M/5M/10Mbps 750kbps
設定ファイル注2） EDSファイル CSP＋ファイル ―
占有エリア
（入力点数／出力点数） 16/16 0/16 32/32
（1局、リモートI/O局）
SCS1：0/16
SCS2：0/8
電源電圧
制御用 DC11V〜DC25V DC15V〜30V DC14V〜DC26.4V

対応プロトコル
ソレノイドバルブ用出力タイプタイプ1
SIユニット型式表示方法   P.1296
仕様   P.1297
外形寸法図／各部の名称   P.1298
LED表示   P.1299
アクセサリ
　q交換用ヒューズ   P.1299
　w防滴プラグAss'y   P.1299
オーダーメイド
　q DeviceNet® 対応品、PNP（マイナスコモン）、
占有点数：入力16点／出力16点   P.1300
　w DeviceNet® 対応品、PNP（マイナスコモン）、
占有点数：入力0点／出力16点   P.1300
　eCompoNet® 対応品   P.1300
　rシグナルカットブロック   P.1300
製品個別注意事項   P.1300
マニホールド電磁弁
C O N T E N T S
フィールドバス機器（出力対応）
EX124/126 Series
ソレノイドバルブ用出力タイプタイプ1
EX124 EX126
フィールドバス機器（出力対応）
EX124/126 Series
1295
EX12�
EX600
-W
EX140
EX180
EX260
EX250
EX245
EX600
EX500
EX510
PCA
EX�
EX12�
SIユニット型式表示方法
フィールドバス機器
出力対応
EX124/126 Series
ユニット仕様
4 制御用電源・バルブ用電源分離
保護構造 IP65　VQバルブ対応
取付仕様
U マニホールドのU側にユニットを取付
D マニホールドのD側にユニットを取付
ユニット仕様
6 制御用電源・バルブ用電源分離
保護構造 IP67　SY/SV/VQCバルブ対応
取付仕様
D マニホールドのD側にユニットを取付
MJ1EX12 SD6
DN1EX12 SU4
プロトコル
MJ1 CC-Link
プロトコル
DN1 DeviceNet®注）
DN1-X26 DeviceNet®注）
MJ1 CC-Link
CS1 オムロン（株）製 CompoBus/S（16点出力）
CS2 オムロン（株）製 CompoBus/S（8点出力）
注）DN1の占有点数は入力16点／出力16点、
DN1-X26の占有点数は入力0点／出力16点です。

CS1 オムロン（株）製 CompoBus/S（16点出力）
CS2 オムロン（株）製 CompoBus/S（8点出力）
SIユニット型式表示方法
フィールドバス機器
出力対応
EX140 Series
1302
動作表示LED
94.5
3
3
.4
（
1
1
.5
）
（36）
34.4
電源コネクタ
通信コネクタ
6.2 M3ねじ端子台
動作表示LED
3
3
.4
34.494.5
外形寸法図／各部の名称
EX140-SDN1
EX140-SMJ1, SCS□
1303
フィールドバス機器
出力対応  EX140 Series
EX12�
EX600
-W
EX140
EX180
EX260
EX250
EX245
EX600
EX500
EX510
PCA
EX�
EX140
TM
Solenoids
SETTINGS
V＋CAN HFGCAN LV-0V
EX140-SDN1
SERIAL UNIT
MOD/NETPOWER
24V
B RATE
×10 ×1
SD RDL ERR.
L RUNPWR.
STATION No.
SERIAL UNIT
FGDGDBDA24G＋24V0V24V
No.
BDL
ADDRESS No.
0V24VFGBS-BDH
EX140-SCS1
COMM
SERIAL UNIT
ERR.PWR.
BS＋

注5）EX180-SMJ3□/5□用マニホールドにEX180-SMJ1□を取付けることはできません。
また、EX180-SMJ1□用マニホールドにEX180-SMJ3□/5□を取付けることはできません。
SIユニット型式表示方法
DN3EX180 S
プロトコル
DN3 DeviceNet®（32点シンク／NPN（プラスコモン））
DN4 DeviceNet®（16点シンク／NPN（プラスコモン））
DN5 DeviceNet®（32点ソース／PNP（マイナスコモン））
DN6 DeviceNet®（16点ソース／PNP（マイナスコモン））
MJ3 CC-Link（32点シンク／NPN（プラスコモン））
MJ5 CC-Link（32点ソース／PNP（マイナスコモン））
通信コネクタ形状仕様
無記号 T分岐型
A ストレート型
注）通信コネクタ、電源コネク
タを付属しています。
フィールドバス機器
出力対応
EX180 Series
※S0700は除く
オーダーメイド（P.1309参照）